
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 4 LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE  
servizio 4 lavori pubblici - ambiente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1549 del 18/05/2021

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

“Scuola materna di via Pinelli, lavori di efficientamento energetico, adeguamento 
impiantistico, eliminazione barriere architettoniche" –    CUP: J39J21000990006 – 
CIG:  8714951D10 - Aggiudicazione 

VISTO il Decreto Sindacale 69325 del 11/09/2020 di nomina dell’Ing. Giulio Iorio a Dirigente del 
Servizio Servizio 4 Lavori Pubblici - Ambiente del Comune di Civitavecchia; 
RICHIAMATI gli art. 107, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016;
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 38 del 16/06/2020 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- con Determinazione Regione Lazio n° G03369 del 27/03/2020 della Direzione Inclusione 

Sociale – Area Famiglia, Minori e Persone Fragili, è stato ammesso a finanziamento il progetto 
“Scuola materna di Via Pinelli, lavori di Efficientamento energetico, Adeguamento impiantistico, 
Eliminazione barriere architettoniche" dell’importo complessivo di € 200.000,00 di cui:

- € 180.000,00 quale finanziamento concesso dalla Regione Lazio;
- €   20.000,00 quale cofinanziamento a carico del Comune di Civitavecchia;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2827 del 16/09/2020 è stata affidata  la “Progettazione 
definitiva ed esecutiva e coordinamento in fase di progettazione nonché redazione dell’attestato di 
certificazione energetica ante e post della “Scuola materna di via Pinelli, lavori di efficientamento 

(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



energetico, adeguamento impiantistico, eliminazione barriere architettoniche" – CIG  
Z662E0AC4D, all’Arch. Fabio Armida con sede in Cerveteri – Via Oriolo n. 2  C.F. 
RMDFBA75H19H501J  - P.I.  08526821007;

RILEVATO CHE:

- Con determinazione dirigenziale n° 1234 del 20/04/2021, nell’approvare il progetto di che 
trattasi, è stata adottata determinazione a contrarre per l’affidamento  dei lavori relativi alla 
“Scuola materna di via Pinelli, lavori di efficientamento energetico, adeguamento 
impiantistico, eliminazione barriere architettoniche”mediante RdO MEPA , per l'importo 
complessivo pari ad € 141.633,43, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad 
€ 17.366,00 oltre IVA di Legge, invitando all’uopo n. 5 ditte iscritte al MePA nella 
categoria merceologica OG1 “Edifici Civili ed Industriali” nel rispetto dei principi di cui 
agli articoli 30, comma 1 e art. 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti 
e degli affidamenti e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 
micro-imprese, piccole e medie imprese;

CONSIDERATO CHE:

- la Richiesta di Offerta (RDO) MEPA N. 2790428 è stata pubblicata sul portale 
www.acquistinretepa.it in data 30/04/2021;

- il termine perentorio per la presentazione delle offerte era stato fissato entro e non oltre le 
ore 18.00 del giorno 11/05/2021;

- mediante la procedura telematica sono state invitate alla partecipazione n° 5 imprese;

- entro il termine stabilito sono pervenute n° 2 offerte, come da riepilogo allegato alla 
presente;

RILEVATO INOLTRE CHE:

- con l’allegata graduatoria finale generata dalla procedura MEPA è stato riscontrato che la 
ditta EDITER S.R.L.S. ha presentato la migliore offerta per  l’importo di €. 117.850,37 oltre 
oneri della sicurezza di €. 17.366,00 oltre IVA 10%;

DATO ATTO CHE:

- sono effettuate nei confronti dell’aggiudicatario seguenti verifiche di cui all’art. 80 del 
Decreto Legislativo 50/2016 s.m.i. (con esito regolare):
 i certificati del Casellario Giudiziale delle persone interessate;
 il certificato del Casellario Giudiziale relativamente all’applicazione delle sanzioni 

amministrative dipendenti da reato
 la visura del Registro delle Imprese della C.C.I.A.A.

(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



 la visura del Casellario Informatico dell’ANAC da cui non risultano annotazioni ostative 
a carico della ditta

 il D.U.R.C. regolare rilasciato da INAIL Numero Protocollo INAIL_26221517 con 
scadenza validità 18/06/2021;

 la verifica della regolarità fiscale dell’impresa,
 Attestazione SOA per la qualificazione OG1 – Classe III

RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione a seguito di esperimento della procedura di 
gara;

RITENUTO infine che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 del Dlgs 267/00;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa di:

1) PRENDERE ATTO dei risultati della richiesta RDO n. 2790428 sul MEPA di Consip 
s.p.a. per l'aggiudicazione dei lavori relativi alla “Scuola materna di via Pinelli, lavori di 
efficientamento energetico, adeguamento impiantistico, eliminazione barriere 
architettoniche”, come evidenziato dal “RdO_2790428_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1” 
allegato al presente provvedimento;

2) AGGIUDICARE alla Società EDITER S.R.L.S., con sede legale in VIA AMICO 
ASPERTINI, 80/90 - 00133 ROMA (RM) – C.F. 13275831009, i lavori relativi alla “Scuola 
materna di via Pinelli, lavori di efficientamento energetico, adeguamento impiantistico, 
eliminazione barriere architettoniche”, per l’importo, al netto del ribasso offerto, di €. 
135.216,37 compresi oneri della sicurezza di €. 17.366,00 oltre iva 10% di €. 13.521,64 per 
complessive €. 148.738,01, come da seguente calcolo:

3) DARE ATTO che la spesa di €. 148.738,01 trova copertura nel seguente modo:

- € 133.864,21 al  cap. 3103 “Interventi edilizia scolastica – contr. Stato – c.e. 303” (imp. n. 
212/2021);

- € 14.873,80 al cap. 3050 “Manutenzione straordinaria scuole- Messa in sicurezza – 
Reimp.fondi OO.UU. c.e. 360” del redigendo Bilancio 2021 (imp. n. 211/2021);

(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



4) DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sui canali di comunicazione 
istituzionale in rispetto alla vigente normativa in materia di pubblicità e trasparenza 
amministrativa;

5) DARE atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Funzione Tecnico dell’Ufficio 
Edilizia Scolastica  -  Arch. Anthony Marcello Scalise;

6) TRASMETTERE il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per la registrazione nelle 
scritture contabili dell’Amministrazione Comunale nonché alla Segreteria Generale per 
quanto di competenza

7) ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art.147 bis del Dlgs 267/00 .

Il Dirigente
   IORIO GIULIO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   

(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
SERVIZIO 4 LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1549 del 18/05/2021 

Oggetto: “Scuola materna di via Pinelli, lavori di efficientamento energetico, 
adeguamento impiantistico, eliminazione barriere architettoniche" –    CUP: 
J39J21000990006 – CIG:  8714951D10 - Aggiudicazione

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
AREA ECONOMIA E FINANZE

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi degli artt. 147/bis,151 comma 4°, 153 comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Esercizio-
Residuo

Cod. 
Mecc. 

Capitolo
Des. Capitolo Atto

Impegno 
Accertament
o

Importo Siope

2021 3103/202
1

INTERVENTI EDILIZIA 
SCOLASTICA - CONTRIB.STATO 
DET.N. 1234/2021 € 180.000,00

 1415/2021 133.864,2
1

“Scuola 
materna 
di via 
Pinelli, 
lavori di 
efficient
amento 
energeti
co, 
adegua
mento 
impianti
stico, 
eliminaz
ione 
barriere 
a

2021 3050/202
1

INTERVENTI EDILIZIA 
SCOLASTICA - OO.UU. DET.N. 
1234/2021 € 20.000,00

 1416/2021 14.873,80

“Scuola 
materna 
di via 
Pinelli, 
lavori di 
efficient
amento 

(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



energeti
co, 
adegua
mento 
impianti
stico, 
eliminaz
ione 
barriere 
a

2021 303/2020 INTERVENTI EDILIZIA 
SCOLASTICA - CONTRIB.STATO  470/2020 180.000,0

0

“Scuola 
materna 
di via 
Pinelli, 
lavori di 
efficient
amento 
energeti
co, 
adegua
mento 
impianti
stico, 
eliminaz
ione 
barriere 
a

2021 360/2020
INTERVENTI EDILIZIA 
SCOLASTICA - PROVENTI 
CONCESSIONI EDILIZIE - SOMME 
INCASSATE

 VARI 20.000,00

“Scuola 
materna 
di via 
Pinelli, 
lavori di 
efficient
amento 
energeti
co, 
adegua
mento 
impianti
stico, 
eliminaz
ione 
barriere 
a

Civitavecchia li, 20/05/2021 Il Dirigente
    Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto Firmato Digitalmente)

(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2790428

Descrizione RDO LAVORI “Scuola materna di via
Pinelli, lavori di efficientamento

energetico, adeguamento
impiantistico, eliminazione barriere

architettoniche”

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (LAVORI “Scuola materna di via
Pinelli, lavori di efficientamento

energetico, adeguamento
impiantistico, eliminazione barriere

architettoniche”)

CIG 8714951D10

CUP J39J21000990006

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI CIVITAVECCHIA

Codice Fiscale Ente 02700960582

Nome ufficio UFFICIO ECONOMATO

Indirizzo ufficio Piazza Guglielmotti , 7 -
CIVITAVECCHIA (RM)

Telefono / FAX ufficio 0766590223 / 076634817

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

8T10OR

Punto ordinante D'ANGELO MARICA /
CF:DNGMRC76B46C773C

Firmatari del contratto ERICA GIROTTI /
CF:GRTRCE82L59D024I

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

EDITER S.R.L.S.

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

13275831009

Codice Fiscale Operatore
Economico

13275831009

1/5

(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



Partita IVA di Fatturazione

Sede Legale VIA A. ASPERTINI, 80/90 - ROMA (RM)

Telefono 0766840229

Posta Elettronica Certificata EDITERSRL@LEGALMAIL.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e Nr
iscrizione Albo Professionale

13275831009

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

03/03/2015

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

RM

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse:

DP.3ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore EDILE INDUSTRIA / EDILE

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT75J0873072330000000900515

Soggetti delegati ad operare
sul conto (*)

ERICA GIROTTI, CODICE FISCALE
GRTRCE82L59D024I

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo
univoco

dell'offerta

7129447

Offerta
sottoscritta da

GIROTTI ERICA

Email di
contatto

EDITERSRL@LEGALMAIL.IT

L'Offerta sarà
irrevocabile ed

impegnativa fino
al

19/06/2021 18:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando LAVORI “Scuola materna di via Pinelli, lavori di
efficientamento energetico, adeguamento

impiantistico, eliminazione barriere architettoniche”

Categoria Lavori di Manutenzione

Descrizione OG1 - Edifici civili e industriali

2/5

(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



Oggetto di
Fornitura

Quantità 1

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Prezzo
dell'appalto

(esclusi oneri
non soggetti a

ribasso)*

117850,37

Costi della
manodopera

(c.10 art. 95 del
D.Lgs. 50/2016)

35355,11

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione
dell'offerta
economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta
per il Lotto 1

117850,37000000 Euro
(centodiciassettemilaottocentocinquanta/37000000

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
17366,00000000 (Euro)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

3500,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

103 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Piazza guglielmotti , 7Civitavecchia
- 00053 (RM)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: 8T10OR . Aliquote: Iva

10%

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui

3/5

(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di
fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" intende eventualmente affidare in subappalto nella misura

non superiore al 30% le seguenti attività:lavori appartenenti alla
categoria prevalente

 

4/5

(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata
("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato
dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal
Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro
parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura per
la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione
medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre,
qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta
di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le
prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico
del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5

(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_26221517 Data richiesta 18/02/2021 Scadenza validità 18/06/2021

Denominazione/ragione sociale EDITER S.R.L.

Codice fiscale 13275831009

Sede legale VIA AMICO ASPERTINI, 80 90 00133 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2790428

Descrizione RDO: LAVORI “Scuola materna di via
Pinelli, lavori di efficientamento

energetico, adeguamento
impiantistico, eliminazione barriere

architettoniche”

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI CIVITAVECCHIA
02700960582

Piazza Guglielmotti , 7
CIVITAVECCHIA RM

Punto Ordinante MARICA D'ANGELO

Soggetto stipulante Nome: MARICA D'ANGELO
Amministrazione: COMUNE DI

CIVITAVECCHIA

Codice univoco ufficio - IPA 8T10OR

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 30/04/2021 12:32

Termine ultimo presentazione
offerte:

11/05/2021 18:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

06/05/2021 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

19/06/2021 18:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

103

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Edili/OG1

Lotto esaminato: 1 LAVORI “Scuola materna di via Pinelli, lavori di
efficientamento energetico, adeguamento impiantistico, eliminazione

barriere architettoniche”

CIG 8714951D10

CUP J39J21000990006

Oggetto di Fornitura 1 OG1 - Edifici civili e industriali/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

141633,43000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 RAPEDIL SRL Singola 0180661100810/05/2021
11:27

2 EDITER S.R.L.S. Singola 1327583100911/05/2021
10:52

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

12/05/2021 10:25:30 12/05/2021
10:47:21

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente PASSOE POLIZZA E
CERTIFICAZIONI

DISCIPLINARE Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

PATTO INTEGRITA' DGUE TRACCIABILITA'
FLUSSI

DURC

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

RAPEDIL
SRL

 nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

EDITER
S.R.L.S.

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

12/05/2021 10:47:31 12/05/2021
10:54:39

1/2

Data Creazione Documento: 17/05/2021 01:14 Pagina 1 di 2(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

RAPEDIL SRL Approvato nessuna

EDITER S.R.L.S. Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

EDITER S.R.L.S. 117850,37000000

RAPEDIL SRL 126195,00000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 17/05/2021 01:14 Pagina 2 di 2(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



Dati generali della procedura

Numero RDO: 2790428

Descrizione RDO: LAVORI “Scuola materna di via
Pinelli, lavori di efficientamento

energetico, adeguamento
impiantistico, eliminazione barriere

architettoniche”

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI CIVITAVECCHIA
02700960582

Piazza Guglielmotti , 7
CIVITAVECCHIA RM

Punto Ordinante MARICA D'ANGELO

Soggetto stipulante Nome: MARICA D'ANGELO
Amministrazione: COMUNE DI

CIVITAVECCHIA

Codice univoco ufficio - IPA 8T10OR

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Arch. Anthony Scalise

Inizio presentazione offerte: 30/04/2021 12:32

Termine ultimo presentazione
offerte:

11/05/2021 18:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

06/05/2021 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

19/06/2021 18:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

103

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Edili/OG1

Numero fornitori invitati: 5

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto LAVORI “Scuola materna di via
Pinelli, lavori di efficientamento

energetico, adeguamento

1/6

Data Creazione Documento: 30/04/2021 12:32 Pagina 1 di 6(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



impiantistico, eliminazione barriere
architettoniche”

CIG 8714951D10

CUP J39J21000990006

Formula di calcolo del
punteggio economico

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

17366

Dati di consegna Piazza guglielmotti , 7Civitavecchia
- 00053 (RM)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: 8T10OR . Aliquote: Iva

10%

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

141633,43000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica OG1 - Edifici civili e industriali

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 * Prezzo dell'appalto
(esclusi oneri non
soggetti a ribasso)

Economico Valore
minimo

ammesso

0

2 Costi della
manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

Economico Valore
minimo

ammesso

0

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

DGUE Gara Dgue Pinelli.pdf (153KB)

DISCIPLINARE Gara Disciplinare.pdf (142KB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 09 E Imp Termico Plan
Progetto Scuolaviapinelli.pdf

(9MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 12 Piano Gestione Dei Rifiuti
Scuolaviapinelli.pdf (1MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 10 Piano Manutenzione Dell
Opera Scuolaviapinelli.pdf

(4MB)

2/6

Data Creazione Documento: 30/04/2021 12:32 Pagina 2 di 6(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 09 B Plan Abaco Infissi
Progetto Scuolaviapinelli.pdf

(6MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 11
Pianosicurezzaecoordinamento

Scuolaviapinelli.pdf (3MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 01 B Relazione Specialistica
Imp Elettrico

Scuolaviapinelli.pdf (2MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 00 B Rilievo Fotografico
Scuolaviapinelli.pdf (7MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 00 D Rilievo Plan Prospetti
Elettrico Scuolaviapinelli.pdf

(10MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 00 B2 Rilievo Abaco Infissi
Scuolaviapinelli.pdf (7MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 00 E1 Rilievo Plan Abaco
Termico Scuolaviapinelli.pdf

(4MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 01 Relazione Tecnica
Illustrativa Allegati

Scuolaviapinelli.pdf (12MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 01 A Relazione Specialistica
Imp Solare Acs Imp Termico

Completa Scuolaviapinelli
Parte1.pdf (9MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 00 B1 Rilievo Plan Abaco
Infissi Scuolaviapinelli.pdf

(5MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 01 A Relazione Specialistica
Imp Solare Acs Imp Termico

Completa Scuolaviapinelli
Parte2.pdf (15MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 06 Capitolato Speciale Di
Appalto Scuolaviapinelli.pdf

(2MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 09 A Elaborato Architettonico
Progetto Scuolaviapinelli.pdf

(15MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 05 Incidenza Manodopera
Scuolaviapinelli.pdf (1MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 09 D Imp Solare Termico Acs
Progetto Scuolaviapinelli.pdf

(14MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 11 D Fascicolo Dell Opera
Scuolaviapinelli.pdf (2MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 09 C Abaco Infissi Progetto
Scuolaviapinelli.pdf (8MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 11 A Costi Della Sicurezza All
Psc Scuolaviapinelli.pdf (1MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 11 B Planimetriadicantiere All
Psc Scuolaviapinelli.pdf (7MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 00 C Rilievofotografico
Scuolaviapinelli.pdf (8MB)

ELABORATO Gara 00 E2 Rilievo Abaco Termico

3/6

Data Creazione Documento: 30/04/2021 12:32 Pagina 3 di 6(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



PROGETTUALE Scuolaviapinelli.pdf (3MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 07 Schema Di Contratto Di
Appalto Scuolaviapinelli.pdf

(1MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 00 Inquadramento Urbanistico
Scuolaviapinelli.pdf (4MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 02 Computo Metrico Estimativo
Scuolaviapinelli.pdf (1MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 03 Elenco Prezzi Analisi Dei
Prezzi Scuolaviapinelli.pdf

(3MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 04 Quadro Economico
Scuolaviapinelli.pdf (1MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 08 Cronoprogramma Delle
Opere Scuolaviapinelli.pdf

(11MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 11 C Cronoprogramma All Psc
Scuolaviapinelli.pdf (11MB)

ELABORATO
PROGETTUALE

Gara 09 E2 Imp Termico Abaco
Radiatori Progetto

Scuolaviapinelli.pdf (7MB)

PATTO
INTEGRITA'

Gara Patto Integrit.pdf (31KB)

TRACCIABILITA'
FLUSSI

Gara Dichiarazione Tracciabilita
Flussi Finanziari.pdf (58KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

DGUE Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

DISCIPLINARE Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

DURC Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

PASSOE Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più

Si

4/6

Data Creazione Documento: 30/04/2021 12:32 Pagina 4 di 6(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



con firma
digitale

documenti

PATTO
INTEGRITA'

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

POLIZZA E
CERTIFICAZIONI

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

TRACCIABILITA'
FLUSSI

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica (fac-

simile di
sistema)

LAVORI
“Scuola

materna di via
Pinelli, lavori di
efficientamento

energetico,
adeguamento
impiantistico,
eliminazione

barriere
architettoniche

”

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 EDITER
S.R.L.S.

13275831009 13275831009 ROMA(RM) LAZIO SCELTO

2 IDROTERMICA
SRLS

13793771000 13793771000 CIVITAVECCHIA(RM) LAZIO SCELTO

3 INTERIMPIANTI
SERVICE

S.R.L.

12366841000 12366841000 CIVITAVECCHIA(RM) LAZIO SCELTO

4 IPERTECNICA
DI LANDI
NICOLA

06777421006LNDNCL72S25C773CCIVITAVECCHIA(RM) LAZIO SCELTO

5 RAPEDIL SRL 01806611008 07558360587 CIVITAVECCHIA(RM) LAZIO SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 

5/6

Data Creazione Documento: 30/04/2021 12:32 Pagina 5 di 6(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021



In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

6/6

Data Creazione Documento: 30/04/2021 12:32 Pagina 6 di 6(COPIA CARTACEA CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Civitavecchia 20/05/2021


	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC

